平成２４年度第５回役員会議事要旨

日 時 平成２４年７月１１日（水）１５：１０～１５：１５

会 場 本部管理棟第１会議室

出席者 吉村学長（議長），熊田，西田，本橋，後藤各理事

欠席者 町田理事

陪席者 中田，榎本，伊藤，池村各副学長

監 事 渡部，小林各監事

議 事

１．平成２４年度第３回役員会及び第４回役員会議事要旨の確認

第３回役員会及び第４回役員会の各議事要旨が確認された。

２．審議事項

（１）国立大学法人秋田大学における民間機関等との共同研究取扱規程の一部改正につ

いて

学長から資料により説明があり，了承された。

（２）外部資金受入に伴う間接経費等の取扱いについて

学長から資料により説明があり，了承された。

３．連絡・報告事項

（１）月次決算報告書（平成２４年４，５月分）について

学長から資料により報告があった。

４．その他

○ 渡部監事から，平成２３年度決算を含めた監事監査のヒアリングが終了し，現

在監査報告書を作成中であることの報告があった。なお，各部局あてに確認があ

った場合には協力願いたいこと及び事務方の協力に対する謝辞があった。

○ 次回役員会は，９月１２日（水）開催の教育研究評議会終了後に開催すること

とした。

以 上